重庆市涪陵区水利局文件
涪水利发〔2020〕361号

重庆市涪陵区水利局

关于配合做好水量分配方案

有关资料收集的通知

各乡镇街道农业服务中心：

为了促进水资源合理配置、维系良好生态环境和节约保护水资源，进一步明晰流域和区域用水总量上限指标，划定流域水资源开发利用总量控制红线，着力提高全区水资源监督管理能力和水平，促进水资源的可持续利用和有效保护，推动流域经济发展布局与水资源条件相适应。根据重庆市水利局《关于印发重庆市主要江河流域水量分配工作方案的通知》（渝水资〔2020〕4号）文件要求，我局现组织第三方机构开展全区主要江河流域水量分配方案编制，需收集有关资料，现将有关事宜通知如下：
一、工作目标

按照重庆市主要江河流域水量分配方案编制提纲要求，在用水总量控制指标限额内，将用水总量控制目标分配至水资源五级分区（即各乡镇街道），其中单列辖区内流域面积100~1000平方公里河流及100平方公里以下跨区县且有河道外重要用水需求的河流水量分配指标，形成全区主要江河流域水量分配方案。

二、编制单位

我局通过政府采购平台确定长委水文局上游水文水资源勘测局为方案编制单位，并委派石高杨等同志资料收集。

三、需要的相关资料清单

1．区域经济社会发展规划、城镇和产业布局规划；

2．本次编制方案涉及12条河流（渠溪河、油江河、黎香溪（龙潭河）、麻溪河、碧溪河、清溪沟、上桥河、白水河、盐石溪、小溪河、后溪河、木流河）基本情况包括流域面积、河长、自然地理、流域内水库或取用水工程等水利工程设施的调度计划和建设规划、污水处理厂的规划建设情况；

3．河道外需水要求包括农业灌溉用水、工业用水、农村和城镇生活用水需求，以及乡镇街道工农业、生活取用水需求基本情况。

四、工作要求

该项工作已纳入市委市政府对区县最严格水资源管理制度考核内容，请各乡镇街道高度重视，落实专人，配合好第三方机构，准确提供相关资料，确保按时高质量完成方案编制工作。
重庆市涪陵区水利局
                     2020年8月3日

（此件公开发布）

  重庆市涪陵区水利局办公室                 2020年8月3日印发
— 2 —
— 1 —